СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

19.03.2019 №_3/4
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2019 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево от 18 марта 2019 года  № 01-10-197/9, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2019 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Паршина И.О.
Глава
муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Бибирево

от 19 марта 2019 года № 3/4
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2019 года
	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Количество участников/зрителей
	Организатор мероприятия

	01.04.-25.04.2019
	Встречи школьников района с участниками ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС
	День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	ГБОУ района Бибирево города Москвы
	1000
	Администрация МО Бибирево

	Апрель 2019
	Тематические встречи со школьниками по профилактике и противодействию экстремистской и террористической деятельности в муниципальном округе Бибирево

	ГБОУ района Бибирево города Москвы
	1000
	Администрация МО Бибирево

	Апрель 2019
	«Пасхальные встречи» с представителями общественных организаций района

	500
	Администрация МО Бибирево

	03.04.2019 11:00-12:00

10.04.2019

11:00-12:00
	Жизнь как сказка /
комплексное мероприятие
по произведениям Г.Х. Андерсена

в рамках проекта

"Нескучные чтения"

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	05.04.2019 – 06. 04.2019

17.00
	Интерактивная развлекательная программа для всей семьи «Куклы как люди» с показом спектакля  Московского городского творческого коллектива «Театр-студия «Рампа»  «Тряпичная кукла»
	Абонемент «В театр всей семьей»
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Театрально-концертный зал «На Лескова»
	700
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	05.04.2019

15:00
	Необъятен и велик мир волшебных детских книг /

литературный круиз
	Международный день детской книги
	Библиотека №69,                  ул. Корнейчука,

д. 40
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	08.04.2019

	Открытый урок для родителей

«Мир Космоса»

	Всемирный день авиации и космонавтики
	ул. Лескова, д.6
	20/20
	Администрация ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

	10.04.2019

13:00
	Страна талантов /

участие в проведении отборочных этапов ежегодного фестиваля-конкурса (совместно с Управой района Бибирево)

	ТЦСО Бибирево,

ул. Пришвина, дом 12, корп.2
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	11.04.2019

16.00
	Интерактивная экскурсия в музее ЦДЮТ «Бибирево», посвященная Дню Космонавтики
	Празднование Дня Космонавтики
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Интерактивный музей
	50
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	12.04.2019

11:00-12:00

16:00-17:00

	Космическая Одиссея/

комплексное мероприятие
	День космонавтики

и 85-летие

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40

	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	12.04.2019        11:00
	Космическая фантастика и реальность /
 звёздный калейдоскоп
	День космонавтики
	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука,
д. 59
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	12.04.2019

15:00
	Через тернии к звездам /

интерактивная программа

	День космонавтики
	Библиотека №69,                  ул. Корнейчука,

д. 40
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	12.04.2019
	Выставка работ детского творчества   на тему:

«Мир Космоса»
	Всемирный день авиации и космонавтики
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»   ул. Пришвина, д.12, корп.2
	20/40
	Администрация ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

	15.04-15.06. 2019
	Проведение конкурса на жителей года "Мисс и Мистер Бибирево"
	Год культуры района Бибирево
	Шенкурский пр-д., 3А
	30
	УР Бибирево города Москвы, ГБУК города Москвы ДК «Темп»

	15.04.2019 – 20.05.2019
	Открытые занятия в студиях, группах и объединениях ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»
	Подведение итогов 2018/2019 учебного года
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Театрально-концертный зал «На Лескова»
	3000
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	19.04.2019        14:00
	По знакомым улицам родного района /

фотоквест-лаборатория
	Год культуры в районе Бибирево
	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука,
д. 59
	40
	УР Бибирево города Москвы, ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	19.04.2019

17.00
	Спектакль Московского городского творческого коллектива «Театр-студия «Рампа» по пьесе Ханны Дарзи «Сирано де Бержерак»
	Абонемент «В театр всей семьей»
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Театрально-концертный зал «На Лескова»
	350
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	20.04.2019

16:00-21:00

	Волшебный вечер /

комплексное мероприятие

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	70
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	С 20.04 – 20.05.2019
	Выставка фотографии к 45-летию улицы «Шенкурский проезд в снимках»
	45-летие Шенкурского проезда
	Шенкурский пр-д., 3А
	20
	УР Бибирево города Москвы,  ГБУК города Москвы ДК «Темп»

	20.04.2019

18:00
	Сказка, рассказанная на ночь /

комплексное мероприятие

	Библиотека №69,                  ул. Корнейчука,  д. 40
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	22.04.2019

15:00
	The Great unknown /

вечер-диалог

к 455-летию со дня рождения
У. Шекспира

	Библиотека №69,                  ул. Корнейчука,

д. 40
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	23.04.2019
	Мероприятие, посвященное памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

	ул. Лескова, вл. 34  Памятник «Солдату Отечества»
	60
	УР Бибирево города Москвы, ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	25.04.2019 – 09.05.2019
	Праздничная программа «Победа – одна на всех».

· Выпуск сборника творческих работ юных журналистов «Победе посвящаем»

· Концертная программа «Не стареют душой ветераны» в госпитале для ветеранов ВОВ № 3

· Благотворительная акция «Синий платочек» (посещение ветеранов на дому)

· Выставочный зал «Наши прадеды - герои»

· Мастер класс «Песни фронтовых дорог» для учащихся округа

· Концертная программа «Виват, Победа!» в ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»

· Участие творческих коллективов ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»  в праздничных программах на открытых площадках г. Москвы.
	Празнование 74 годовщины Победы в Великой Отечественной Войне
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево» и площадки г. Москвы
	500
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	25.04.2019

17:00-19:00

30.05.2019

17:00-19:00

	Там, за горизонтом /
кинолекторий

к 80-летию со дня рождения

В. Дворжецкого

и 95-летию со дня рождения

В. Самойлова

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	26.04.2019

15:00
	Загадочный Гоголь /

литературный вечер

к 210-летию со дня рождения писателя

	ТЦСО Бибирево,

ул. Пришвина, дом 12, корп.2
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	26.04.2019
	Празднование юбилея ДК "Темп" – 30 лет – на районе Бибирево
	30-ие Дома Культуры «Темп»
	Шенкурский пр-д., 3А
	50
	ГБУК города Москвы ДК «Темп»

	03.05.2019

11:00-12:00

08.05.2019

11:00-12:00
	Подвигу жить в веках /
комплексное мероприятие
	День Победы
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	04.05.19

17.00
	Спектакль Московского городского творческого коллектива «Театр-студия «Рампа» по пьесе Г. Горина «Прощай, Конферансье!»
	Абонемент «В театр всей семьей» к 74  годовщине Победы в Великой Отечественной Войне
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Театрально-концертный зал «На Лескова»
	350
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	07.05.2019

16.00

	Победы нашей негасимый свет /

концерт-посвящение
	День Победы
	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука, д. 59
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	08.05.2019

13:00
	Память вечно жива /

акция

	День Победы
	ТЦСО Бибирево,

ул. Пришвина, дом 12, корп.2
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	08.05.2019
	Драматический концерт – спектакль «Письма с фронта…»
	9 мая – День Победы
	Шенкурский пр-д., 3А
	30
	ГБУК города Москвы ДК «Темп»

	09.05.2019
	Концерт ко Дню Победы
	9 мая – День Победы
	г. Москва, ул. Корнейчука, д. 38Б
	130
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	09.05.2019
	Церемония возложения цветов к памятнику «Солдату Отечества»
	9 мая – День Победы
	ул. Лескова, вл. 34
	200
	Администрация МО Бибирево

	09.05.2019
	«День Победы!», памятная акция, посвященная Победе в ВОВ 1941-1945годов
	9 мая - День Победы
	Памятник-обелиск

Подушкинский проезд
	20/150
	УР Бибирево города Москвы, Администрация ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

	09.05.2019
	Праздничный концерт и народные гуляния, посвященные 74-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг. «Победная весна!»
	9 мая - День Победы
	Этнографическая деревня Бибирево
	2000
	Администрация МО Бибирево

	15.05. – 15.06.2019
	Пешие экскурсионные прогулки по достопримечательностям района
	Год культуры района Бибирево
	Шенкурский пр-д., 3А
	30
	ГБУК города Москвы ДК «Темп»

	16.05.2019

12:00

	Хранители культуры и истории /
виртуальная экскурсия
	Международный день музеев
	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука, д. 59
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	15.05.2019

11:00-12:00

17.05.2019

11:00-12:00
	Научно-популярно для детей /

комплексное мероприятие

к 90-летию со дня рождения

И.И. Акимушкина

	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	16.05.2019

16.00
	Праздник «Папа, мама, я - спортивная семья».
	Наш выбор – Здоровый образ жизни
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»
	150
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	18.05.2019

11.00
	Гала-концерт и награждение победителей VII  Открытого фестиваля Юных журналистов
	В рамках VII  Открытого фестиваля Юных журналистов
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Театрально-концертный зал «На Лескова»
	200
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	21.05.2019
	«День славянской письменности и культуры в районе Бибирево»
	День славянской письменности и культуры
	ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	Администрация МО Бибирево

	23.05.2019
	«День Соседа!»

Праздник на улице
	Международный праздник День соседей
	Алтуфьевское ш. д.74
	20/150
	Администрация ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

	24.05.2019

12:00

	Азбука, прошедшая через века /
игра-экскурсия
	День славянской письменности и культуры

	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука, д. 59
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	25.05.2019

11.00
	Гала-концерт и награждение победителей IV Открытого фестиваля художественного и научно-технического творчества «Я+мои Друзья» для детей и взрослых с разными возможностями здоровья
	В рамках IV Открытого фестиваля художественного и научно-технического творчества «Я+мои Друзья» для детей и взрослых с разными возможностями здоровья
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево». Театрально-концертный зал «На Лескова»
	500
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	26.05.2019

12:00

	Следы исчезнут поколений,
но жив талант, бессмертен гений! /

поэтический час
	Пушкинский день России
	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука, д. 59
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	28.05.2019

12:00

	Волшебный мир кулис /
театральный подиум

	ТЦСО Бибирево, ул. Пришвина, д.12, корп.2
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	01.06.2019

12:00

	Я держу в ладошках солнце /
комплексная программа
	День защиты детей
	Библиотека
№49,
ул. Корнейчука, д. 59
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	02.06.2019

12.00
	Праздничная программа, посвященная Дню защиты детей.

· Конкурс рисунков «Я рисую белым мелом»

· Раус – программа «Только улыбайся»

· Интерактивная программа Театра-студии «Рампа» «Алладин и перо жар-птицы»
	День защиты детей
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»
	250
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	06.06.2019

11:00-12:00

16:00-17:00
	Пушкин – наше всё! /

комплексное мероприятие

к 220-летию со дня рождения поэта
	Пушкинский день России
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д.23
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	06.06.2019

14:00
	Кто раз любил,

тот не полюбит вновь /
вечер любовной лирики

к 220-летию со дня рождения

А.С. Пушкина
	Пушкинский день России
	ТЦСО Бибирево

ул. Пришвина, дом 12, корп.2
	40
	ГБУ города Москвы «ЦБС СВАО»

	07.06.2019
	Праздник района на улице с концертной программой и участием культурно-досуговых учреждения района Бибирево "Гуляй, народ!"
	Год культуры района Бибирево
	Шенкурский пр-д., 3А
	50
	ГБУК города Москвы ДК «Темп»

	08.06.2019 – 13.06.2019

В течение дня
	Праздничная программа ко Дню России «О России, с любовью»

· Выставочный зал «Наш общий дом»

· Конкурс рисунков на асфальте «От Волги до Енисея».

· Концертная программа «Для тебя, моя страна!»

· Участие творческих коллективов ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево» в праздничных программах на открытых площадках г. Москвы.
	День России
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»
	300
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	22.06.2019
	«Свеча памяти», памятная акция, посвященная дню памяти и скорби

	День памяти и скорби
	Памятник «Солдату Отечества»

(пересечение улиц Лескова и Плещеева)
	100
	УР Бибирево города Москвы, Администрация ГБУ

«СДЦ «Кентавр»

	22.06.2019 В течение дня
	Программа «Память» для жителей округа ко Дню памяти и скорби

· Литературно-музыкальная композиция «Завтра была война»

· Певческое поле «22 июня ровно в 4 утра»

· Мастерская «Журавлики памяти»
	День памяти и скорби
	ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево»
	200
	ГБОУДО Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»